
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Kierujący tramwajem (motorniczy) 

Zadania zawodowe 

Kierujący tramwajem (motorniczy) wykonuje m.in. zadania zawodowe takie jak:  

1) przygotowywanie tramwaju przed wyjazdem na trasę (sprawdzenie stanu 
technicznego, oznakowanie, sprawdzenie czystości składu);  

2) kierowanie tramwajem zgodnie z przepisami ruchu drogowego i przepisami 
wewnętrznymi przedsiębiorstw komunikacyjnych;  

3) przewożenie pasażerów zgodnie z rozkładem jazdy;  

4) powiadamianie pracowników nadzoru ruchu, dyspozytora o sytuacjach 
wymagających ich interwencji;  

5) powiadamianie Policji, Straży Miejskiej, Pogotowia Ratunkowego w sytuacjach 
zagrażających bezpieczeństwu pasażerów; […]. 

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny1  

Kompetencje to cechy/dyspozycje osoby, w zakresie wiedzy, umiejętności  
i postawy, pozwalające realizować zadania zawodowe na wymaganym poziomie/ 
efekty. Kierujący tramwajem (motorniczy)wchodzi w skład grupy Kierowcy i 
operatorzy pojazdów2, dla których określono 4 kompetencje3:   

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Warunkiem wykonywania pracy w zawodzie jest uzyskanie uprawnień do 
kierowania tramwajem4. Potwierdza je pozwolenie (ważne 5 lat) wydawane na 
wniosek zainteresowanego przez starostę po spełnieniu wymagań (powyżej  
21 r. ż., orzeczenie lekarskie i psychologiczne o braku przeciwwskazań do 
kierowania pojazdem, odbycie szkolenia i zdanie egzaminu państwowego 
wymaganego do uzyskania pozwolenia, złożenie oświadczenia o braku zakazu 
sądowego prowadzenia pojazdów mechanicznych, o niezatrzymaniu prawa jazdy 
ani pozwolenia na kierowanie tramwajem, o braku cofnięcia uprawnień do 
kierowania pojazdami). Szkolenie osoby ubiegającej się o uzyskanie uprawnienia 
do kierowania tramwajem jest prowadzone przez podmiot wykonujący przewozy 
tramwajem lub upoważniony przez niego ośrodek szkolenia kierowców.  

Ewidencję podmiotów prowadzących szkolenie prowadzi starosta. 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako kierujący tramwajem (motorniczy) w jednym z krajów 
EOG, należy sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne 
jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy 
zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji 
zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia 
zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki  
na portalu Twoja Europa prowadzonym przez Komisję Europejską: 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu 
Mobilności Zawodowej: https://eures.europa.eu/index_pl 

 

  

 

Sytuacja zawodu na lokalnym  

rynku pracy w 2022 r. 
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  3 bezrobotnych z tym 

 zawodem w urzędach pracy 
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4 oferty w urzędzie pracy  
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Dla grupy Pracownicy obsługi  

ruchu szynowego 
w województwie prognozowana jest 

równowaga zapotrzebowania  
na pracowników. 
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Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

 

                                                      
1 NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
2 Dz. U. z 2021, poz. 2285 
3 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. Zróżnicowane 

może być również natężenie każdej z kompetencji. 
4 Dz. U. 2021 poz. 1212 

 

Elastyczność Radzenie sobie ze stresem

Podzielność uwagi Sprawność motoryczna

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001212
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

